
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR Nº 001/2017 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2012-CML/PMP 
 

 
Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Valor ao Contrato firmado no dia 
02 de Março de 2017, entre Prefeitura Municipal de Parintins e a 
empresa Metacom Construções Montagens e Comércio Ltda, CNPJ Nº 
00.715.781/0001-09, oriundo do Processo Administrativo Nº 
01/2012-CML da Concorrência Pública Nº 001/2012-CML/PMP, cujo 
objeto é a “Construção da Praça dos Esportes e da Cultura, no bairro 
da União no Município de Parintins–am”, destinado à alteração da 
Cláusula Terceira do contrato primitivo com o valor fixado em R$ 
186.130,75 (cento e oitenta e seis mil cento e trinta reais e setenta e 
cinco centavos), alterando o valor final do Contrato para o Montante 
de R$ 1.901.759,63 (um milhão novecentos e um mil e setecentos e 
cinqüenta e nove reais e sessenta e três centavos). 
 

 
Parintins/AM, 02 de março de 2017. 

 
 

Frank Luiz da Cunha Garcia 
Prefeito de Parintins 

 


